Lauda, sterilis quæ non parit: decanta laudem, dicit Dominus (*Isai. LIV, 4*).

Leva in circuitu oculos tuos et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: omnibus his velut ornamento vestieris, et circumdabis tibi eos, quasi sponsa: quia deserta tua, et solitudines tuæ, et terra ruinæ tuæ nunc angusta erunt præ habitatoribus, et longe fugabuntur qui absorbeant te. Adhuc dicent in auribus tuis, filiis sterilitatis tuæ: angustus est mihi locus, fac spatium mihi ut habitem (*Id., XLIX, 18, 19, 20*).

Et dices in corde tuo: Quis genuit mihi istos? Ego sterilis et non pariens, transmigrata et captiva: et istos quis enutrivit? Ego destituta et sola: et isti ubi erant? (*Ibid., 21*).

Hæc dicit Dominus Deus: Ecce levabo ad gentes manum meam, et ad populos exaltabo signum meum: et afferent filios tuos in ulnis, et filias tuas super humeros portabunt. Et erunt reges nutritii tui, et reginæ nutrices tuæ: vultu in terram demisso adorabunt te. Et scies quia ego Dominus, super quo non confundentur qui expectant eum (*Ibid., 22, 23*).

Amen dico vobis, nemo est: qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios propter regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tempore, et in sæculo venturo vitam æternam (*Luce. XVIII, 29, 30*).

Ambulabo inter vos, et ero Deus vester, vosque eritis populus meus: ego Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terra Ægyptiorum, ne serviretis eis, et qui confregi catenas cervicium vestrarum, ut incederetis erecti (*Lev. XXVI, 12, 13*).

Ero vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias (*I Cor. VI, 18*). Lætaminus cum Jerusalem, et exultate in ea omnes qui diligitis eam: ut sugatis et

replemini ab ubere consolationis ejus : ut mulgeatis et deliciis affluatis ab omnimoda gloria ejus ; quia ecce : Ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium, quam sugatis? ad ubera portabimini, et super genua blandiantur vobis. Quomodo si cui mater blandiatur, ita ego consolabor vos, et in Jerusalem consolabimini. Videbitis, et gaudebit cor vestrum : et cognoscetur manus Domini servis ejus, et indignabitur inimicis suis (Isai. LXVI, 10-14).

III PUNCTUM. — *Religiosa solitudo tota occupatur in sanctis exercitiis.*

SUMMARIUM. — *Omnis occupatio status religiosi refertur ad gloriam Dei. Habetur hic divinarum laudum celebratio, oratio, castitatis vita angelica, paupertatis, patientiæ, obedientiæ et charitatis felicia officia, omnium virtutum studium, ordo et pax sub regno justitiæ, perpetuum et admirabile cum Deo commercium, quod explicatur per colloquium Dei et animæ religiosæ.*